
Zeit Ablauf Raum Dauer

TAG DER LEHRE 2026
KI – Kompetenzen und Innovationen

Dezernat 
Lehre und Studium

Stabsstelle 
Digitalisierung

ANMELDUNG

BEGRÜßUNG

KEYNOTE

POSTER-SESSION & PAUSE

WORKSHOP 1 

WORKSHOP 2

WORKSHOP 3

WORKSHOP 4

WORKSHOP 5

WORKSHOP 6

VERABSCHIEDUNG   

ÜBERGABE HD-ZERTIFIKATE 

FEEDBACK

KI-Tools rechtssicher
nutzen ...

Wie wirksam ist 
meine Lehre?  ...

Pl.AI.ful Learning 
Experience  ...

Wissen mit allen 
Sinnen erleben ...

Frag doch mal den Bot! 
...

KI für Mutige ...

Fotosalbum

Team
 „Digitale Lehre”

08:30 

9:00 

9:15

10:00

10:45

12:15

12:00

30 Min

15 Min

45 Min

45 Min

75 Min

15 Min

15 Min

Eingang

Raum 3.05

Raum 3.05

Raum 3.05

Raum 3.05

3.0 Stock

Raum 3.05

Raum 3.03

Raum 0.01

Raum 3.04

Raum Gerstner 

Sitztreppe

Der Science Park liegt gegenüber 
der Seitentür des Innovation Centers.�

EG, Science Park

uni-saarland.de/zell-iw  zell@uni-saarland.de


